
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 

Al sito 

All’albo 

Agli atti  

 

 

DETERMINA PER AVVISO PUBBLICO ATTIVITÀ DI 

PROGETTAZIONE E COLLAUDO 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione — Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. 

Asse V — Priorità d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”- Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

 

 CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-301 

 

CUP F99J21006420006 
 

In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”. 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche.  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo. 

VISTO Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione — Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU.  

Asse V — Priorità d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” -Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

19
 -

 1
2/

02
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
BADIA POLESINE-TRECENTA  

Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo) Tel. 042551368 

www.icbadiatrecenta.edu.it  - roic816004@pec.istruzione.it - roic816004@istruzione.it  

SCUOLA POLO PROVINCIALE INCLUSIONE – www.inclusionectsrovigo.edu.it  
 

  

 

VISTO l’Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 2021 emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale in oggetto. 

VISTA la Riapertura dei termini della procedura "a sportello" prot.n. 43830 del 11 

novembre 2021 

VISTO il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo Badia Polesine Trecenta con 

candidatura n. 1062520 - 20480 del 20/07/2021 

VISTA la nota MI Prot. n. AOODGEFID - 000040055 del 14 ottobre 2021 di formale 

autorizzazione del progetto presentato dall’Istituto Comprensivo Badia Polesine 

Trecenta. 

VISTE        le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 

e successivi aggiornamenti e integrazioni. 

VISTA       la Delibera del Collegio Docenti  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. prot. 6121 del 27.10.2021-VI.3-U  

 

RITENUTO di dover procedere alla fase di selezione per individuare esperti interni/esterni per l’attività 

di progettazione e collaudo. 

 

 

DETERMINA 

 

• Di emettere avviso pubblico per la realizzazione degli interventi relativi all’attività 

di progettazione e collaudo nei Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014-2020. 

Asse I Asse II - Infrastrutture per l’istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) — REACT EU tra il personale in servizio nell’istituto e al di fuori di esso. 

• Di assegnare una frazione temporale di gg 10 dalla pubblicazione del bando per 

le domande di selezione delle figure da individuare. 

• Di comunicare l’esito della selezione direttamente al/i candidato/i individuato/i e 

pubblicata sui canali abituali dell’Istituto 

• Di riservarsi di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 

sola domanda valida per ogni tipologia di impiego. In tal caso, in luogo della 

graduatoria, sarà dato avviso di partecipazione di un solo concorrente. 

• Di attribuire gli incarichi tramite disposizione dirigenziale. 

• Di delegare al DSGA in servizio nell’istituto tutti gli atti amministrativi/contabili relativi 

alla realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON- VE-2021-301 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Giulia Corso 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIULIA CORSO

R
O

IC
81

60
04

 -
 A

D
98

C
E

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
14

19
 -

 1
2/

02
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

http://www.icbadiatrecenta.edu.it/
mailto:roic816004@pec.istruzione.it
mailto:roic816004@istruzione.it
http://www.inclusionectsrovigo.edu.it/

		2022-02-14T18:28:12+0100
	GIULIA CORSO




